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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          : Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             : Meteor Shower Stung Lights x8pz 

 Marka      : Wisdom 

 Modeli     : XC-4050 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhir ndriçimi në formë shiriti  me 36 LED të bardha, 

për përdorim të brendshëm. Shiriti  është afërsisht 50 cm i gjatë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Dimensionet e prizës 

së lidhjes nuk përputhen me specifikimet. Përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme nën tension, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02014/25 
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 Vendi Njoftues              :     SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :     Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :     Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :     LAMPKI CHOINKOWE LED 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     200ML 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 200 burime drite LED të 

pazëvendësueshme dhe një pajisje për ndryshimin e modaliteteve të ndriçimit. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Allegro. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të rezistencës së pamjaftueshme mekanike të 

produktit, prerjes tërthore nominale të pamjaftueshme të përçuesve dhe gjatësisë së 

pamjaftueshme të kabllit midis prizës dhe spinës së parë, përdoruesi mund të ketë 

akses në pjesët nën tension ose të marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02015/25 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Tenxhere orizi 

 Emri i Produktit             :     Rice Jar Cooker 

 Marka      :     CUCKOO 

 Modeli     :     CR-0632 

 Pershkrimi i produktit  :    Tenxhere orizi e bardhë dhe rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Terminalet e fiksimit për kabllon e furnizimit të pajisjes 

mbahen në vend vetëm me një montim të thjeshtë. Nëse një përcjellës shkëputet si 

rezultat i konsumimit, distancat e zhvendosjes midis pjesëve të dukshme dhe të 

arritshme të produktit mund të bëhen të pamjaftueshme, duke shkaktuar një goditje 

elektrike për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika e Koresë 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02009/25 
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Çelës qarku 

 Emri i Produktit             :     DC Miniature Circuit Breaker 

 Marka      :     Jenngaoo 

 Modeli     :     DZ47-63Z (16A) 

 Pershkrimi i produktit  :    Çelës qarku për sisteme diellore dhe fotovoltaike. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B09PGCTLGZ). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Me një rrjedhë të rritur të rrymës, ndërprerja nuk 

aktivizohet brenda 2 sekondave. Prandaj, qarku nuk ndërpritet dhe harku nuk shuhet, 

duke bërë që çelësi të digjet ose të marr zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.05.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02012/25 
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 Vendi Njoftues              :     GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Dritë LED 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     Unicorn 

 Modeli     :     TB040ME2 

 Pershkrimi i produktit  :    Ndriçues linear LED, i verdhë, rreth 60 cm i gjat,  i destinuar 

për përdorim në atmosfera potencialisht shpërthyese. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Alibaba. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mungesa e mbrojtjes kundër ndezjes dhe prania e 

mundshme e burimeve të ndezjes do të thotë që është rrezik të krijohet atmosfer 

shpërthyese në (zona 1), e cila  mund të ndizet në cdo moment. Kjo mund të çojë në 

djegie dhe lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.05.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/01986/25 
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 Vendi Njoftues              :     POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :     Set makine për krasitjeje pa tel 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     Kaltmann 

 Modeli     :     K-NTK36V 

 Pershkrimi i produktit  :    Set makine për prerje bari/shkurresh 2 në 1, me bateri dhe 

karikues. Amperazhi i baterisë: 1.3Ah, tensioni: 3.6V. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :      Karikuesi mund të deformohet gjatë krasitjes së barit dhe 

të lërë akses në pjesët nën tension. Përdoruesi mund të pësojë goditje elektrike. 

Gjithashtu, çelësi elektronik është i papërshtatshëm për shkak të aplikimit të një 

tranzistori si element gjysmëpërçues, i cili nuk siguron hapje të mjaftueshme 

mekanike për qarkun e furnizimit me energji. Kjo mund të sjell lendime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/01991/25 
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 Vendi Njoftues              : BELGJIKA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë tatuazhesh 

 Emri i Produktit             : Platinum 

 Marka      : Dynamic 

 Modeli     : Baby blue 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë tatuazhesh, 30 ml. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet dynamiccolor.eu dhe www.tattooland.com. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Shishe plastike transparente me kapak të zi. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit dhe 

arsenikut (vlerat e matura: përkatësisht 3.74 mg/kg dhe 3.98 mg/kg). Plumbi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët e 

ushqyer me gji ose të palindur. Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë 

pjellorinë ose fëmijën e palindur, shkakton dëmtime në organe përmes ekspozimit të 

zgjatur ose të përsëritur.  

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.05.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/00547/25 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : Fireblast 

 Marka      : JORGE Fireworks 

 Modeli     : JRC32/1 

 Pershkrimi i produktit  : Qirinj romakë me 5 të shtëna. 

 Pershkrimi i Paketimit : Artikulli është i kuq me fishekzjarrë të verdhë. Emri 

"Fireblast" është shkruar me portokalli. Teksti "5 të shtëna" është shkruar me të 

bardhë.    

 Lloji i rrezikut                 : Djegie dhe Dëmtim i shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kohëzgjatja e djegies fillestare të fitilit është shumë e gjatë. 

Prandaj, nëse një konsumator kthehet te artikulli i ndezur, ekziston rreziku që 

konsumatori të goditet nga efektet piroteknike të djegies. Kjo mund të shkaktojë 

djegie ose dëmtim të syve. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.05.2025 

 

Numri i Alarmit  A11/00110/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          :          Makinë lodër 

 Emri i Produktit             : Cathy the Carrot Baby Car 

 Marka      : Oli & Carol 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë lodër e bërë prej gome, në formën e një karrote 

me katër rrota druri. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet babykochs.de 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Goma e lodrës lëshon një sasi të tepërt të substancave të 

nitrozatueshme (vlera totale e matur: 2.5 mg/kg), të cilat gjenerojnë nitrozamina, ndër 

të cilat është NDMA. Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose 

ekspozimit në lëkurë. Një fëmijë mund të ekspozohet ndaj tyre kur prek ose vendos 

produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01984/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set zaresh 

 Emri i Produktit             :    dice set 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    10pzd20b 

 Pershkrimi i produktit  :    Set zaresh i përbërë nga zare me ngjyra me 12 anë. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Temu (Identifikues unik i produktit: 

601099608795038). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Zarët përbëjnë pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin 

në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01969/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Beautiful Collect them all 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    C08253 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike 26 cm e gjatë, me flokë të kapur bisht, e 

veshur me një fustan me lule,  aksesorë plastikë dhe këpucë të kuqe. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 8.47% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02035/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HL4489-1-20     PB2503250081097 

 Pershkrimi i produktit  :    Një lodër e butë në formë arushi. Paketimi përmban 20 

lodra. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (sytë, zinxhirët 

e topave). Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02021/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set ngjyrosës 

 Emri i Produktit             :    Feutre magic My Arts & Crafts 

 Marka      :    Hachette - Janod 

 Modeli     :    J09147 

 Pershkrimi i produktit  :    Set ngjyrosës i përbërë nga katër fotografi, me dy anë dhe 

një stilolaps me majë floriri me bazë uji. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (kapaku i stilolapsit me majë floriri 

dhe jastëku prej shkume) të cilat mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i 

fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02013/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjour 

 Marka      :    Teddy Bear Group 

 Modeli     :    21875 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një gorille të bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së qepjeve në pjesën e pasme. Një fëmijë i vogël mund ta fusë 

materialin mbushës në gojë dhe të mbytet.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00079/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    BEAUTIFUL STYLE 3+, Beauty, COME AND JOIN ME IN 

SHARING GOOD FUN 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    88098 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull rreth 29 cm, me aksesorë plastikë, vathë plastikë 

ngjyrë argjendi në veshë, flokë të gjatë bjonde të kapur bisht, e veshur me një fustan 

të shkurtër dhe këpucë plastike rozë të larta me shputa dhe taka të larta. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: 25.55 % sipas peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02002/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    HAPPY PARTNER! FASHION GIRLS  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2086 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike rreth 29 cm e gjatë, me një çantë plastike 

vjollcë, flokë të gjatë bjonde të gërshetuar me një kapelë të bardhë dhe një mantel të 

bardhë mjekësor. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 25.60% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02001/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Mermaid Lights&Music 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SR3368 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull me flokë të gjatë shumëngjyrësh, një fund dantelle 

me rruaza plastike, një bust plastik shumëngjyrësh, perla plastike në qafë dhe një 

pendë peshku. Produkti gjithashtu përfshin një delfin plastik në rozë ose blu, një furçë 

flokësh, guaska, midhje dhe një yll deti. Madhësia: 39 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i lodrës ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në: 23.03% sipas peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01998/25 
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 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set mësimor për larjen e dhëmbve me furça dhëmbësh 

 Emri i Produktit             :    play house toys 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set furçash dhëmbësh i përbërë nga një kokë gjirafe (e 

verdhë) me nofull të varur dhe dy 'kurora dhëmbësh' mbi të cilat varen furçat e 

dhëmbëve. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0DPJCLKBL). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka pjesë të vogla (kurora dhëmbësh). Një fëmijë i 

vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02038/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje për hobi/sporte e cila përbën rrezikshmëri për fëmijët 

 Produkti                          :    Sedilje noti e fryrë 

 Emri i Produktit             :    Inflatable Swimming Ring 

 Marka      :    VKTECH 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Sedilje noti e fryrë me hapje për këmbët. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të ngjajë me një lodër; kështu që, ekziston 

rreziku i mbytjes nëse fëmijët luajnë me të pa mbikëqyrje. Sediljet lundruese me hapje 

për këmbët duhet të përdoren nën mbikëqyrjen e vazhdueshme të të rriturve dhe nuk 

duhet të kenë elementë loje ose struktura mbi ujë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       06.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02036/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Qen lodër me bateri 

 Emri i Produktit             :    Last day promotion 49% off My Realistic Puppy 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    P1223494-A-LBLD-BN 

 Pershkrimi i produktit  :    Qen lodër me gëzof ngjyrë gështenje, që punon me bateri, 

afërsisht 30x40 cm. Produkti shitet në internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Gëzofi në produkt ka një përqendrim të tepërt të plumbit 

(vlera e matur deri në 71% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01988/25 


